2020 年 12 月 30 日

各 位

豊 田 信 用 金 庫

「サステナビリティ・リンク・ボンド」への投資に関するお知らせ

豊田信用金庫（理事長 小木曽鉱三）は、SDGs の取組の一環として下記「サステナビリティ・

リンク・ボンド」に投資いたしましたのでお知らせします。

当金庫は、今後も引き続き SDGs の達成に向けて取組んでまいります。

記

１．投資を行ったサステナビリティ・リンク・ボンドについて

(1)芙蓉総合リース株式会社 第 27 回無担保社債（社債間限定同順位特約付）（サステナビリテ

ィ・リンク・ボンド）

発行体 芙蓉総合リース株式会社

発行日 2020 年 12 月 24 日

発行年限 7 年

発行額 100 億円

２．サステナビリティ・リンク・ボンド（環境目標連動債）について

サステナビリティ・リンク・ボンドとは、あらかじめ定められた環境関連の目標を達成するか

どうかによって条件が変化する債券のことです。

３．SDGs について

SDGs とは、｢持続可能な開発目標(Sustainable Development Goals)｣の略称で、2015 年の国

連サミットで採択されました。2030 年までに持続可能で多様性のある社会を実現するための 17
の目標と 169 のターゲット（指標）から構成されています。

以 上